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Forma zaliczenia

Laboratorium 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z wykorzystaniem testów osobowości i temperamentu. Zajęcie koncentrują się na praktycznym zastosowaniu testów w praktyce: 
odpowiedniemu doborowi testu, właściwemu przeprowadzeniu badania, analizie wyników oraz przekazywaniu informacji o wynikach osobie badanej lub wykorzystaniu ich w 
badaniach naukowych. Poruszony jest również wątek etyki badań testowych wraz z analizą społecznych wymiarów testowania.

Wymagania wstępne
Brak.

Zakres tematyczny
Wprowadzenie do testów osobowości i temperamentu: przegląd technik standaryzowanych. Zagadnienia rzetelności i trafności. Dobór testu do badań klinicznych, naukowych i 
diagnozy jednostki. Problemy etyczne związane z testowaniem i wykorzystaniem wyników. Zapoznanie z wybranymi testami osobowości, np. : Kwestionariusz Osobowości 
Eysencka EPQ-R i EPQ-R(S), Minnesocki Wielowymiarowy Inwentarz Osobowości®-2 – MMPI®-2 , Inwentarz Osobowości NEO-FFI , FCZ-KT - Formalna Charakterystyka 
Zachowania - Kwestionariusz Temperamentu Kwestionariusz Temperamentu EAS Bussa i Plomina - wersja dziecięca i dorosła.

Metody kształcenia
Dyskusja panelowa, pogadanka, demonstracja, praca z książką, metoda zajęć praktycznych, metoda laboratoryjna.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Ma wiedzę na temat diagnozy psychologicznej i zna podstawowe 
cele, formy i metody jej dokonywania

K_W08 bieżąca kontrola na zajęciach Laboratorium

Ma podstawową wiedzę na temat zaburzeń osobowości K_W09 bieżąca kontrola na zajęciach Laboratorium

Rozumie istotę psychologicznych różnic indywidualnych oraz ich 
uwarunkowań.

K_W07 bieżąca kontrola na zajęciach Laboratorium

Potrafi korzystać z metod, technik i narzędzi psychologicznych w 
celach badawczych i diagnostycznych

K_U05 Bieżąca kontrola na zajęciach, praca 
zaliczeniowa

Laboratorium

Przestrzega zasad etyki zawodowej w dziedzinach badań, 
diagnostyki i pomagania

K_K03 Bieżąca kontrola na zajęciach Laboratorium

Warunki zaliczenia
Podstawą zaliczenia jest uzyskanie pozytywnej oceny z pracy zaliczeniowej, obejmującej diagnozę osobowości dorosłej osoby na wybranych skalach (do uzgodnienia z 
prowadzącym zajęcia) oraz propozycję informacji zwrotna dla osoby badanej.
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